CAP. IV.'
Sacerdos, qui sine causa virilia sibi 'fecit abscindi. credens lnde mereri de
dispensatione episcopi uuum oücium, prseter altaris ministerium, poterituereare.

Idem Ravennati Arhiepiscopoï.
Significavit nobis R.3 archipresbyter sancti Stephani dc

Longasco, uod B.4 presbyter, credens se obsequium prae
stare Deo, ecit sibi virilia amputari. -l-Sedquum idem archi
presbyter sit senectute avatus, nec relinquere valeat presbyterum
memoratum, nobis umiliter supplicavit, ut ei5 concedere
debeamus, ea," quae aeter missam ad sacerdotem pertinent,

ministrare. Quocirca mandamus, quatenus iugi;-as diligenterveritatem,et, si iam dictum presbyterum alias eos' dignum
inveneris, ei sacerdotale ofiic1um7 absque omni altaris
ministerio, auctoritate nostra fretus et tua, prout videris ex
pedire, concedas.

CAP. v.!
Sacerdos, qui ex iusta causa fecit sibi virilia abeclndi, potest, ut prius,

sacerdotale cilicium exercere.
Innocentius III.,

Ex parte dilecti ;'ilii3 M.4 presbyteri fuit in audientia
nostra ropositum, quod, uum sibi sentiret leprae eri
culum imminere, de consilio medici Virilia fecit Slbl ab
scindiö, ut posset a tam gravi" infirmitatis vitio liberari,
-l-et ut ovuieremus7 ei su asecutione sui opidi, a nobis
humiliter postulavit. Quoniam igitur canones sanctorum
Patrum hunc8 a sacri altaris ministratione9 non prohibent,
fraternitati tuae per apostolica scn'pta mandamus, quatenus,
si 10est ita, et memoratus M. est alias idoneus, ut sui rmm
sterii officium 11exsequatur, nullius contradictione vel appella
tione obstante, auctoritate fretus ostolica liberam ei tnbuas
facultatem. [Datum Laterani I . Id. Febr. 1198.]

Tit. XX. Galgala 13)ut personam: 0.Cap. III. 1) " tum a: 0ilb.auct.1.(1,11.) Ganp. II.c. un. h.t. (1, 10.)
2) Coelest. m.: Bub.- Rani spe.: Ba.- Boren.: X.- Varienu. Bi: Var.: a,
Bagisnsi: Maus a lub.ls. Par. Redi.p.46.; V ': GenuciumGanto
lesu' [cf. inscr. c. 6. ds tero. non ord. (1. m.)] — uet—91. — Jys no. 10284.8) conspectui: Bh.- nobis: Bb t) ..- beati Benedicti: b
vero attendentes quod: 380 e) illi: anstai: EK
Dis . LV. c. . 8) debent: BabdghiSa; deberent: Be

11)va.loat: 12) fuerit: Bglu'
16) in: dont: BcgiSa 16) c]. Dist. LV. :. 4. 8.

18) iuerint: Sa 19)sit: Bh 20) ut ep. deri possit:
a t: isco us: B .

. ..p p ' ' as Gilb.aetati,].(a.uæomubäax. dandi-r.. 6. ! 1187—91. -—Ja e'no. 1 . : :
& (:, b))sl: diesi: Ba,- eidsmlz Bb 6) Deo: deest: FGHIB 7) minl
eteri : Bbc. .

5? . v. 1) lissi-"tutu- n liq. Bal. I. 19.: Alae. atra ut. BD.;Ca,-ip.m.

e. 1. h. 2 (1 1221 !) Parisiensi e Gabe .: Alex. III.: T,-— Potthastne. u. &) .-nostri: ? :) abscidi:
p.:

4) Michaelis: . tam.
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CAP. Vi. 1
liutilatus manu, si promotus fuerit in abbatem, ab abbatia deponitur.

Idem Militensi' Episcopo.
Exposuisti nobis in nostra aesentia constitutus, quod

I. quondam praedecessor tuus .5 in abbatem promovit,
nesc1ens, quod ipse esset manu altera mutiiatus. -I-Quia
vero abbas ipse poscitur sinistra carere, quid super hoc agendum
szt, nostra voluisti responsione doceri4. Nos igitur fraternitati
tuae taliter respondemus quod, uum pro tam enormi de
fectu ad sacros. non-5 possit ordines promoveri, et ipse in
promotione sua Id tacuth fraudulenter, ab abbatiae officio
est non immerito6 amovendus. [Dat. Romae ap. S. Petr. V.
Kal. Iul. 1198.)

0 A P. VII. 1
Carens ungula pollicis, dummodo sit fortis in pollice, licite ad sacerdotium

promovetur.

Honorius III. Episcopo Engolismensiïl.
Thomas Monachus sancti Amantii de Brixia proposuit

coram nobis, quod, quum in annis puerilibus esset consti
tutus, quaedam barra ferrea super dextrae suae pollicem
fortunto casu cadens, ungulam avulsit3 ab eo. 1—Quumautem
desideret, sicut asserit, in sacerdotali opido Domino famulari,
nobis humiliter supplicavit, ut per te, qui eius dioecesanus exsistis,
promoveri eum in sacerdotem mandaremus. Quocirca fraterni
tati tuae mandamus, quatenus4, si ad fran endum euchari
stiam sit in pollice i 505 potens, et aliu canonicum non
obsxstat, propter de ormitatem huiusmodi non dimittas,
quin cum ad ordinem promoveas sacerdotis.

T I T U L U 5 XXI.

DE BIGAMIS NON ORDINANDIS.

CAP. !.
Breve est.

Ex Concilio Aurelianensil.
Ut bigami, velpoenitentes, vel repudiatarum mariti, ad

sacerdotium? non ascendant.

CAP. II.1
Cum big-amo, qui ordinatus est ad sacros, non dispensatur, et ordinator

privabitur potestate ordinandi, nisi cum eo fuerit disponsatam.

Lucius III. Spal.il Archiepiscopo.
Super eo, quod a nobis tua fraternitas quid faciendumsit

de bigamis requisivit, inqu:'sitiom'tuae taliter res ondemus,
uod ordinatores eorum potestate et ofiicio or inandi, et

ordinati, si ad sacros ordines fuerint promoti, ordinibus eis
ideo sunt privandi3, quia in bigamis contra Apostolum4
dispensare non licet, ut debeant ad sacros ordines promo
veri, vel in eis-", si promoti fuerint, possint aliquatenus re
manere. ln ordinatore autem potest dispensatio adhiberi, ut
ordinandi potestate et ofticio non privetur. [De simoniaceetc.
cf. c. 22. de sim. V. z.]